

**Samhällsnämnden**

Helena Elfvendal

Ordf. samhällsnämnden

Helena.elfvendal@harnosand.se

Klimat- och näringslivsdepartementet
Regeringskansliet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar avseende förslag till lag om ändringar i strandskyddet för små sjöar och smala vattendrag (KN2024/02252)

Beskrivning av ärendet

Härnösands kommun har fått en inbjudan av Klimat- och näringsdepartementet att lämna synpunkter på remissen (KN2024/02252) senast den 10 december 2024.

Sammanfattning

Härnösands kommun ställer sig positiva till lagändringen och anser att den kommer att underlätta för framtida utveckling av Härnösand och Västernorrland.

Kommunen anser dock att strandskydd om 25 meter ska behållas för vattendrag och mindre sjöar.

Bedömning/kommentarer

Förändringen ställer dock högre krav på underlag för beslut gällande vattendragens storlek och omfattning. Otillräckliga underlag kommer att kräva fler platsbesök för kommunerna vid handläggning av exempelvis bygglov eller vid framtagande av detaljplaner.

Härnösands kommun ser även en befintlig brist i att lantmäteriets kartor över vattenområden inte alltid är korrekta i placering eller omfattning vilket i sin tur också kräver platsbesök för kommunerna.

Vattendragens storlek varierar även över tid, vilket kan lämna utrymme för olika tolkningar och osäkerheter som kan skapa varierande resultat och kräva fler resurser.

Mer kompetens och resurser kommer att krävas hos kommunerna då inventeringar behöver påvisa vilka områden som behöver skyddas och strandskyddet återinföras. Exempelvis har inte mindre vattendrag något biotopskydd idag eller är skyddade på annat sätt. Mindre sjöar och vattendrag samt våtmarker innehåller oftast höga naturvärden varför ett strandskydd på 25 meter bör behållas för dessa objekt. En förändring som

även har en positiv inverkan på höjdsättning av bebyggelse ur ett klimatanpassningsperspektiv.

Förslaget kommer även att innebära att mer ansvar läggs på Länsstyrelserna att tillhandahålla fullgoda underlag, kompetensutveckling samt tillsynsvägledning till kommunerna. Länsstyrelsens handläggningstider kan komma att utökas kraftigt, vilket i sin tur kan begränsa möjligheten till regionernas och kommunernas utveckling. Härnösands kommun menar därför att utökade ekonomiska och personella resurser ska ges till landets kommuner och Länsstyrelser för att klara de nya kravställningarna, inte bara Naturvårdsverket.

Helena Elfvendal
Ordförande samhällsnämnden

Kopia till: kn.nm@regeringskansliet.se